(2) Pronuntiasset.

confundebant. Contra utrosque sibi rem esse, satis declarat Hilarius num. 48 et 49.

(c) Sic in mss. magno consensu. At apud Bad. et Er. *integmento*: apud Lips. et Par. *integumento*.

(f) Ita mss. At excusi, *profundat*: minus bene. Habet quippe corpus lacrymas quas profundat, sed non profundit eas nisi anima dolente. *Quid enim caro per se ipsam sine anima vel dolet, vel concupiscit?* inquit Augustinus lib. xiv de Civ. Dei, c. 15. Rursum noster Hilarius in psal. lxxviii, n. 42, lacrymarum Christi veritatem adstruit, easque profusas esse enarrat ob humani generis infidelitatem.

(g) Quare non convenit, nisi tanta divinæ opus est omnipotentia? Simile est illud Gregorii Nysseni Or. iv contra Eunom., p. 589, retatum a Theodoro Dial. iii: *Nec vivificat Lazarum humana natura, nec deficit jacentem impatiens potentia: sed lacryma quidem hominis est propria, vita autem ejus quæ vere vita est. Non pascit multa millia humana paupertas: non currit ad ficum omnipotens potestas. Quis fatigatur labore itineris; et quis totum mundum sine labore sustentat verbo? Quid est splendor gloriæ, et quid quod clavus configitur? Quænam forma in passione atque capitis caditur; et quænam ab æterno glorificatur?*

(h) En tandem dolor de Christo affirmatur: adeoque ubi negatus est, hoc tantum tentatum esse liquet, ut posita adversariorum sententia dolorem in Christum non convenire demonstraretur.

(i) In vulgatis, *ait*. Melius in mss. *agit*. Nunc enim a gestis transitur ad dicta, et ex his illa probantur.

(j) Vat. bas. mss. rursum, *et in virtute*: non placet. Vult quippe Hilarius, rerum a Christo gestarum

docebimus : *Propter hoc me Pater diligit, quod ego A* pono animam meam, ut iterum accipiam eam. Nemo tollit eam a me, sed ego pono eam a me. Potestatem habeo ponendi eam, et potestatem habeo iterum accipiendi eam : hoc mandatum accepi a (a) Patre (Joan. x, 17 et 18). Animam suam ab se ponit : et quæro quis ponat ? Christum enim non ambigimus esse Deum Verbum : neque rursus filium hominis ex anima et corpore constituisse ignoramus, Angele ad Joseph confirmante : *Surge, et accipe puerum et matrem ejus, et vade in terram Israel; defuncti sunt enim, qui querebant animam pueri (Matth. ii, 20)*. Cujus ergo hæc anima est requiro, corporisne, an Dei ? Si corporis ; quid habet corpus potestatis, quod per animæ motum animatur in vitam ? Deinde utrum mandati aliquid corpus acceperit, quod sine anima hebes emortuumque est ? Si vero quisquam putabit animam suam Verbum Deum ponere, ut rursum resumatur ; ostendat Verbum Deum mortuum, id est, ut sine sensu atque vita, emortui corporis modo, maneret, quod iterum animam suam ad vivendum, qua rursus vivificaretur, assumpsit.